

یادداشت

طرح سیمای زندگی در دانشگاه آزاد اسلامی



سیدطه هاشمی

یکی از راهکارهای اساسی پیشگیری از ناهنجاری‌های اجتماعی، ارتباط مستمر خانواده‌ها با بخش‌هایی از جامعه مثل دانشگاه است. هدف از تشکیل کانون‌های خانه و دانشگاه، برقراری ارتباطی است که بتواند نیازها و اقتضائات درون خانواده را به دانشگاه منتقل کند. موضوع کانون‌های خانه و دانشگاه در زمره طرح‌های ماندگاری است که از مهر ۹۲ و همزمان با حضور دکتر میرزاده و تیم مدیریتی جدید در دانشگاه آزاد اسلامی در دستور کار قرار گرفته و خوشبختانه تا به امروز روند مطلوبی را طی کرده است. در ۵۰ یا ۱۰۰ سال گذشته نمی‌شد باور کرد که جامعه به این میزان از رشد علمی برسد. با توجه به برخی از ناهنجاری‌های اجتماعی در عصر حاضر، برنامه‌ها و شبکه‌های مخرب ماهوارهای و فضای مجازی، خانواده‌ها را در معرض آسیب قرار داده و این واقعیتی انکارناپذیر است اما اینکه چطور جلوی این امواج گرفته یا امکانی فراهم شود تا جوان ما نیازی به برنامه‌های ماهوارهای نداشته باشد، مربوط به خانواده نیست و دست برنامه‌ریزان فرهنگی مملکت است. امروز اگر به جوان، متناسب با نیاز و شرایط امروز الگو ندھیم از جای دیگری الگو می‌گیرد و شاهد افزایش ناهنجاری‌ها خواهیم بود. دانشگاه آزاد اسلامی پس از بررسی و مطالعه جامع فرهنگی، طرح ملی سبک زندگی ایرانی اسلامی را تعریف کرد تا شیوه زندگی ائمه و همچنین بزرگان علمی و دینی به‌عنوان یک اندوخته و الگو با معرفی مشاهیر و مفاخر هر منطقه و سبک زندگی آنان در قالب پایان‌نامه و کار علمی امکان لازم را برای ارائه یک سبک زندگی متناسب فراهم کند. در یک نظام اسلامی رابطه اجتماعی باید به‌طور علمی و درست تعریف و عرضه شود. وقتی می‌گوییم حضرت فاطمه(س) یک الگو برای بانوان است فقط یک تصویر ذهنی کلی داده‌ایم در حالی که باید ترسیم کنیم اگر او در این دوره پرآشوب بود چگونه زندگی می‌کرد. در دانشگاه آزاد اسلامی نگاه به دانشجو، نگاهی پدرانه است و در صورتی که دانشجو دچار اشتباه شد باید با او همراهی کرد و از مراکز مشاوره مدد گرفت. هدف ما از تشکیل کانون‌های خانه و دانشگاه، برقراری ارتباطی است که بتواند نیازها و اقتضائات درون خانواده را به دانشگاه منتقل کند و برای رسیدن به مقصود، هم پژوهشکده‌ها را فعال کردیم و هم براساس طرح استاد معتمد از استادان خواستیم در زمان موظفی‌شان وارد این طرح فرهنگی شوند. این یک کار بزرگ علمی برای مشخص کردن سبک زندگی و الگو دادن به جوانان است. در این کانون‌ها باید طبق یک تعامل علمی به نوع رفتارسازی که امروز جامعه جوان ما به آن نیاز دارد، برسیم. طرح سیمای زندگی از مهر امسال و همزمان با شروع سال تحصیلی جدید آغاز می‌شود. طرح در تعامل با دانشجو، آسیب‌های اجتماعی موجود در دانشگاه را شناسایی می‌کند و با برنامه‌ریزی درست و اصولی به وضعیت موجود بهبود می‌بخشد. دانشگاه، برشی از جامعه است و البته تربیت فرزند قبل از لقاح شروع، در دوره جنینی و متعاقب آن بعد از تولد در خانه و سپس دبستان و دبیرستان تکمیل می‌شود. دانشگاه دخالتی در تربیت اولیه دانشجو ندارد و خیلی‌ها از این موضوع غافلند.

«معاون فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی

تاکید بر مساعدت به نظام بهداشتی کشور، ارتباط سازمان مرکزی با واحدها و تاکید بر برگزاری مستمر جلسات شورای استان‌ها مهم‌ترین محورهای سخنان حمید میرزاده در یکصدهفتادوسومین جلسه هیات‌رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بود. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ابتدای این جلسه با اشاره به برگزاری مستمر جلسات شورای استان‌ها در سازمان مرکزی گفت: «تاکنون پنج جلسه برگزار شده که آخرین آن مربوط به استان آذربایجان شرقی بود.» به اعتقاد او نباید فاصله‌ای بین صف و ستاد دانشگاه آزاد اسلامی وجود داشته باشد و باید از فرصت جلسات شورای استان‌ها استفاده شود تا ضمن اصلاح رویه‌ها، از نظرات و پیشنهادات مدیران و روسای واحدهای دانشگاه نیز استفاده شود. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: «باید ارتباطات سازمان مرکزی با

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هیات‌رئیس تاکید کرد

مساعدت به نظام بهداشتی کشور



جلسه هیات‌رئیس دانشگاه آزاد اسلامی

واحدها بیشتر شود تا کار کارشناسی سازمان با اقدامات واحدها در صف هماهنگ شود.» او همچنین به جلسه با وزیر بهداشت اشاره کرد و گفت: «این وزارتخانه تعامل خوبی در زمینه تصویب رشته‌حل‌های جدید پزشکی دانشگاه با قرار گرفتن در جمع مقاطع کارشناسی‌ارشد و Ph. D

وزارت علوم

بهبود رابطه دانشگاه و صنعت

تحقیقاتی ارائه کند که برای آنها امتیازهای ویژه‌ای در نظر گرفته‌ایم. در راستای تشویق حوزه تقاضا برای امضای قرارداد با دانشگاه‌ها قانون معافیت مالیاتی در سال گذشته به تصویب رسید.

احمدی با اشاره به تاثیر برجام در بهبود روند ارتباطات دانشگاه‌ها با صنایع، گفت: «صادرات محصولات تولیدی کشور به خارج مهم‌ترین تاثیر برجام در این حوزه است. همچنین سرمایه‌گذاری شرکت‌های بزرگ بین‌المللی در حوزه‌های مختلف کشور از دیگر دستاوردهای مورد توجه برجام است. از سویی دیگر افزایش ارتباط بین دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی داخلی با دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی بین‌المللی و انعقاد قرارداد با کشورهای منطقه از دیگر گشایش‌های مربوط به برجام است.»

وزارت علوم

بازنگری تمام برنامه‌های دستیاری پزشکی

بازنگری عوض کردن تمام برنامه‌های آموزشی نیست بلکه منابع آموزشی به‌روز می‌شود، زیرا در حال حاضر قدمت برخی از این برنامه‌ها مربوط به دو یا سه دهه پیش است. برنامه آموزش مجازی را در رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی آغاز کرده‌ایم و دانشگاه‌ها این اختیار را دارند که درصدی از آموزش تئوری خود را به صورت مجازی ارائه کنند. دانشجویان دکتری تخصصی در رشته‌های علوم پزشکی می‌توانند یک‌چهارم از برنامه‌های آموزشی (کوریکولوم) خود را به صورت مجازی بگذرانند و ما نیز برنامه برگزاری آزمون‌های پزشکی به صورت بین‌المللی را به‌جد پیگیری کرده‌ایم.»

رشته، مستقیما و بدون گذراندن طرح می‌توانند وارد مقاطع تخصصی شوند. از این حیث دانشگاه آزاد اسلامی رتبه اول را بین دانشگاه‌های پزشکی کشور به دست آورده است.»

میرزاده و اعضای هیات‌رئیسه ضمن تشکر و قدردانی از ابطحی و همکاران وی برای ارتقای کیفیت آموزش و پژوهش و تامین استانداردهای مدنظر وزارت بهداشت، ابراز امیدواری کردند دانشگاه آزاد اسلامی بتواند کمک‌های بیشتری به نظام بهداشتی کشور ارائه کند.

در ادامه جلسه هیات‌رئیس، مدیرکل مرکز گسترش علم و علم‌سنجی دانشگاه آزاد اسلامی گزارشی درخصوص سامانه یکپارچه پایان‌نامه‌ها و کتابخانه‌های آزاد (سینکا) ارائه کرد.

به گفته میترا هاشمی طباطبایی این طرح پیشرفت خوبی داشته و در صورت

آزاد اسلامی، گفت: «۲۶ فارغ‌التحصیل

پزشکی دانشگاه با قرار گرفتن در جمع

۲/۵ درصد برتر فارغ‌التحصیلان این

دانشگاه‌ازاد اسلامی

تدوین فرهنگ ایرانی اسلامی



جواد مددی

معرفی کنند. تبیین اندیشه‌های نورانی امام‌خمینی(ره) برای نسل جوان مورد تاکید مقام معظم رهبری است و دانشگاه آزاد اسلامی برای تحقق این امر و تقویت سطح دانش و بینش دانشجویان و ارتباط نسل جوان با اندیشه امام تلاش می‌کند.

دانشگاه آزاد اسلامی در اقدامی بی‌نظیر اردوی فرهنگی- آموزشی دانشجویان را با هدف جهت‌دهی ارزشی به اردوها در جوار حرم امام‌خمینی(ره) برگزار کرد.

دانشگاه‌ازاد اسلامی

آخرین مهلت ثبت‌نام در دوره‌های با آزمون



بهروز داشیان

دو یا سه گروه آزمایشی (گروه آزمایشی اصلی، گروه هنر یا زبان خارجه) باید کارت اعتباری جداگانه برای هر کلام تهیه کنند. بهتر است داوطلبان بعد از مطالعه دقیق دفترچه راهنما که همزمان با آغاز نام‌نویسی در سایت دانشگاه قرار گرفته‌اند، رشته‌های مورد علاقه خود را به درستی انتخاب و ثبت کنند.»

گزارش خبری

مساحت چهار هزار و ۵۰۰ مترمربع که دارای ۱۰۰ دفتر اداری و سالن اجتماعات کنفرانس می‌باشد، بیش از ۵۶ میلیارد ریال هزینه شده است.» به گفته رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد دماوند پروژه مرکز رشد واحدهای فناوری با ۵۰۰ مترمربع مساحت و مرکز تحقیقات بتن و آسفالت با ۱۰۰ مترمربع مساحت و یک میلیارد ریال هزینه به بهره‌برداری رسید.

آفتور که صفری گفته است دانشگاه آزاد اسلامی واحد دماوند دارای سابقه ۱۴ ساله فعالیت است که در این مدت خدمات قابل توجهی در زمینه رشد و توسعه علمی استان تهران و کشور داشته است. دانشگاه آزاد اسلامی واحد دماوند در حدود ۲۰ هکتار وسعت در بخش‌های مختلف آموزشی، تحقیقاتی، ورزشی و اقامتی دارای هشت‌هزار دانشجو است.

طرح تبدیل یارانه غذا به وام در یک دوره ۱۰ ساله

رئیس صندوق رفاه دانشجویان از طرح تبدیل یارانه غذا به وام در یک دوره ۱۰ ساله خبر داد. ذوالفقار بزدان‌مهر گفت: «۲۷ درصد رشد اعتبارات عمومی در سال ۹۵ داشتیم و ۱۹۸ میلیارد تومان وام شهریه در سال ۹۴ پرداخت کردیم و امسال ۲۰ میلیارد تومان از سوی دولت و ۳۰ میلیارد تومان از سوی صندوق برای وام دانشجویان دکتری اختصاص یافته است که از ابتدای مهر به هر دانشجو تعلق می‌گیرد.» او ادامه داد: «تهیه طرح تبدیل یارانه غذا به وام در یک دوره ۱۰ ساله، از دیگر برنامه‌های صندوق رفاه است.» به گفته او، ۲۲ میلیارد تومان طلب صندوق بابت اجاره خوابگاه‌ها بوده که ۲۱ میلیارد و ۳۰۰ تومان آن وصول شد.

دانشگاه

معاون اداری و مالی دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

تاکید بر درآمدزایی هدفمند و غیرشهریه‌ای در اجلاس معاونان اداری و مالی



مرتضی احسانی

مالی دانشگاه آزاد اسلامی را تشریح کرد. مرتضی احسانی درباره جزئیات این همایش «ایسکانیوز» گفت: «توجه به همایش معاونان اداری و مالی و لزوم بهره‌برداری بهینه از نوع برنامه‌ها، بهترین فرصت است تا توصیه‌ها، پیشنهادها، برنامه‌ها و اهداف کلان این معاونت، شفاف و واضح بیان شود که انتظارات از معاونان واحدها و مراکز آموزشی چگونه است و چطور می‌توان این برنامه‌ها را عملی کرد.»

او در ادامه درباره اهداف برگزاری این همایش نیز صحبت به میان آورد و گفت: «لزوم تقویت تخصصی‌گرایی، ارتقای دانش و به روز شدن مدیران حوزه اداری و مالی و کارکنان فعال در این حوزه و همچنین بهره‌گیری از تجارب افراد توانمند، یکی از اهدافی است که ما دنبال می‌کنیم. همچنین تقویت انضباط مالی در واحدها و مراکز دانشگاهی و تلاش برای به روز کردن قوانین اداری و مالی متناسب با شرایط دانشگاه و لزوم نیازسنجی در این حوزه از دیگر اهداف ما در برگزاری این همایش است.» احسانی با اشاره به تقویت نظارت در حوزه اداری و مالی دانشگاه آزاد اسلامی افزود: «تاکید بر لزوم صرفه‌جویی در هزینه‌های غیرضروری و به جا هزینه کردن منابع مالی دانشگاه از دیگر برنامه‌های این معاونت است و درصدد دستیابی به آن هستیم.» احسانی در ادامه با بیان اینکه دفاع از سیستم متمرکز پرداخت حقوق به روسای واحدها و تاکید بر تداوم نظارت با هدف تقویت نظم و رعایت قوانین و مقررات از دیگر برنامه‌های برگزاری این همایش است، گفت: «توصیه به معاونان اداری و مالی این است که بدون سختگیری‌های غیرواجب حتما بخشنامه حق تخصص و حق مهارت را با نگاهی مثبت به کارکنان پرداخت کنند، زیرا دانشگاه بر اساس نیازسنجی از واحدها این دستور را صادر کرده، بنابراین اجرای آن ضرورت دارد.» احسانی در ادامه با بیان اینکه مدیران اداری و مالی هم برای تقویت قدرت درون‌زای دانشگاه، درآمدزایی هدفمند و غیرشهریه‌ای اقدام کنند و شرایط را برای تحقق این امر تسهیل کنند، افزود: «در این همایش کارگاه‌ها و کمیسیون‌های مختلف برگزار می‌شود و در نهایت این موضوعات برای ابلاغ به صورت بخشنامه با حضور همه اعضا به تصویب خواهد رسید.»

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی:

برای سال ۹۵ مانده اعتبارات پژوهشی نخواهیم داشت



ابراهیم واشقانی‌فراهانی

پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی طی سخنانی گفت: «برنامه عملیاتی پژوهشی واحدها و مراکز، برنامه‌ای است برای پیش‌بینی میزان هزینه یک عملیات پژوهشی و انجام آن فعالیت، طبق آن پیش‌بینی صورت گرفته و نمی‌توان اعتبار پیش‌بینی شده را در جایی دیگر هزینه کرد. انتظار ما این است در سال ۱۳۹۵ برای هر نوع فعالیت پیش‌بینی شده اعتبار مربوطه نیز لحاظ شود.» ابراهیم واشقانی‌فراهانی درباره عدم اجرای پیش‌بینی برنامه عملیاتی گفت: «در برخی از واحدها و مراکز مشاهده می‌شود از سوی رئیس واحد یا معاون اداری و مالی بودجه مشخص و پیش‌بینی‌شده بخش پژوهشی یا هزینه نمی‌شود یا در جایی دیگر مورد استفاده قرار می‌گیرد که این خلاف مقررات و بخشنامه است و باید بودجه پیش‌بینی‌شده در محل مورد نظر خود برابر با سرفصل‌ها و ردیف‌های مشخص بودجه طبق بخشنامه هزینه شود.» معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه افزود: «چارچوب بخشنامه براساس نظم، منطق و دقت به‌عنوان اصول راهنما، ملاک هزینه بودجه پژوهشی است و مفهوم تحقق صدرصدی آن نیست ولی اولویت با برنامه‌های عملیاتی است. برای سال ۱۳۹۵ هیچ گونه مانده اعتبارات پژوهشی نخواهیم داشت و برای تعیین‌تکلیف جذب یا میزان بودجه باید از طریق مصوبه هیات امنای استانی اقدام شود، شهریه دانشجو که بودجه پژوهشی درصدی از آن است نزد ما امانت است.»

قائم‌مقام وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

بنیان اقتصاد مقاومتی در دانشگاه با رویکرد دانش بنیان کلید می‌خورد



محمدسعید تسلیمی

طرح‌هایی که امروز مشاهده کردم، طرح‌هایی موضوع‌دار و تعریف‌شده بود که بسیار منطقی و با کیفیت طراحی شده است. باید در همه طرح‌ها کیفیت و استاندارد را در دانشگاه محور قرار داد، به هیچ وجه نباید از کیفیت و استانداردهای دانشگاهی عدول کرد.» تسلیمی گفت: «ارتقای استاندارد در همه فعالیت‌های آموزشی، پژوهشی و عمرانی در مراکز آموزش عالی سبب خواهد شد تا دانشگاه به جایگاه اصلی خود در جامعه دست پیدا کند.» به اعتقاد او دانش‌بنیان کردن از مهم‌ترین ضرورت‌های تحقق راهبرد اقتصاد مقاومتی است. قائم‌مقام وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: «پیشینه تمدنی ما سرآمد علمی در جهان بود و این امر باید تداوم داشته باشد و احیا شود. همه کسانی که دانشگاه موفق، موثر و معتبر می‌خواهند، باید ملاک‌های دانشگاه با کیفیت را جست‌وجو و خود را به این ملاک‌ها مجhez کنند تا دانشگاه موفق، موثر و مطرح در سطح جهانی را داشته باشند.»